Primo electionis que a principio fuerat nulla: hic in cul / pa incidens in facto iuste facit cassari scdm. s. de ex / cep. c. j. in fi. de concess. preben. c. j. et s. de preben. si benefi / cia. Jo. an.)

Sibi contra quos. **P**rimo ponte statutum p / h(b)ico. l. s. Inret / ferens causam.

Scho decretum / ibi: Qd si. Tertio / pmissione illi / cu / lus interest ibi / Sane: Eman / ut hec decre. p / prer eade que. s. / pri. Jo. an.

Possident. / ista ergo diuersi / eas in istu casu / z pcedere: qz in s / cedet non du erit / basia adepti: s; / de electioe litiga / bant: hic basia / la erit adepti.

Litigatur. / expone vt dixi. s. / c. prior. / **D**allicose. / si fiebat isto mo / do: litigabit con / tra me super be / neficio meo: cum

non possem contra aduersarium me defendere: re / nunciabam vt beneficium conferret alicui parenti: q / litigantem iniuria et iure verpare. **D**ulutum / di. possessa scilicet per illum cedentem vel decedentem / tra quez litigabat. **E** infra. vt si apparuerit illos / lus habere nulla fiat electio: alias fiat electio vel presen / ratio post sententiam per eos ad quos pertinet. **E** in / telligo de re. istam cum illi qui contra illos cedentes vt / decedentes litigabant: vt eo litigabant: quia dicebant il / las dignitates vel beneficia ad se spectare: alias nulla / fieri haberet dilatio. Pone enim qz clericus contra cler / cum agit petens ipsum ab ecclesia remoueri: quia crimi / nosus vel concubinaris: mortitur clericus accusatus si / re pendens. cedat vel decedat: nunquid per hoc impedi / entur illi ad quos electio vel presentatio pertinet: el / ge / re vel presentare: Dic qz non. quia statim illo cedente vt / decedente finita est lis: et sic non habet locum hec de / cretalis que dicit expectandum finem litem cum supersti / ter: et crimina exstinguuntur morte. xxij. distin. quoz: in / dam cum suis concordan. Si autem petat illum ab ec / clesia remoueri et illam sibi assignari quam dicit ad se / spectare: tunc locum habet decre. ad hoc. s. de rescript. / **D**efensetur. Nota differentiam esse in / ter collationem electionem et presentationem: quia hec / tria hic ponuntur pro diuersis: habes hoc expressum s. / de preben. cum illis s. cum autem.

Interere. puta qui eligunt cedentem: vel presen / tauerunt: vel contrulerunt: vel forte quia expectabant pri / mam vacantiam: et sic istud beneficium velur modo ces / sione vel morte vacans sibi dicit deberi: vel sitis psona. / **I**n illo statu. optima fuit prouisio: et declarat / que not. Innocen. et Docten. de iudi. qua. v. dicebat / enim causam illi beneficiari vsq ad finem: tempore sen / tentie debebant: surrogabantur aduersario quos oport / rebat de nouo citari. z iudicium icipi (no em ex iure pmi:

sed et noua collatione secundum sibi ius vendicare. **D** / de lice in beneficijs sic successio: non tamen heredita / rta. vij. q. j. moyses. z. c. fe. Et sic non ob. ff. de iudi. raz / ex contrarijs cum similibus fm Jo. mo. Jo. an.) / qui iterum producebant causam vsq ad conclusionem: / z postea cedebat / Interu. uentebant / alij et idem facte / bar: z sic no erat / litiu finis: z ideo / fiebat olim de no / utijs electis vel / presentatis: sed de / illis hodie subia / ra est dubitatio / per hec. verba. et / contra hoc no da / bar ut remedium n / sit qz interpretata / se. apo. super his / prouideret: et ve / ritatem inquire / ret: sed hic opti / mum: datum est / remedium: vt in / eo statu admtra / tur zc. et sic erit / finis lit. et con / cord. ad hoc. s. co. / lib. de elec. vbi pl / culum. s. sanc. et

Sibi facta? tra que sup be / neficio litigat cedit vel dece / dit: si alij lite pen. cuz supsti / te fuerit electus: no valet de / ctio. si ho aliqui quoz inter / sit ad defensionem litis velint / admitti in eo statu i quo erat / ca admittere. Jo. an. ca. II

Sibi cotra quos super / dignitatibus psonati / bus vel alijs ecclesiasticis be / neficijs que possident litiga / tur: lite pendente cedant: vel / forte decedant: ne ppter no / nos aduersarios qui maliuio / se interdū petitoribz surrogā / tur: litigia in ecclesiarum dis / pendium progari cōtingat: / statuimus: vt dignitates pso /

Statutum vt po /

Sed excep. pla. (z optime facti. ff. de noxa. si quis a mi / Ad. / tis. s. si. cum. l. sequen. in pn.)

Statutum. (Dicit Jo. mona. Ideo melius Ad. / intrularam rubricam de confessis qz de post / rionibus: quia positiones non curamus in se / sed propter finem: propter responsum scilicet / cer: equa habeat z fessio: hunc enim finem respicit mo / ralis pbus: et hec scientia supponit ethice. i. moral / scientie vt satis dixi in proemio decre. super hma glo. / Jo. an. Determinat hec decre. vt no. p. Doct. in sum. s. / proba. s. quis debet probare. ver. nunquid ergo. et in / Specu. de post. s. vij. videndum. ver. vij. Job. an.) / Non diluitur: quia breue est Domi. circa positionum / materiam que non habentibus practicas noua z igno / ra videtur. Scire debes primo qz positio fm Hof. est / dictum loco interrogacionis positum: vt quod olim in / terrogatiue fiebat: fiat hodie positio: pone in termi / nis. dicebat olim actor. querite domine index an sit he / res: et ex qua parte: hodie dicitur. pono re esse ralem / heredem. Item pono re heredem ex alle. Sed hodie et / am sunt interrogaciones et aucte lit. contesta. quod d / vt not. de iura. calum. c. penult. et etiam post lit. contes / ta. ff. de Interro. acrl. vbi cumqz. etiam si sit conclusum / in causa: vt. s. de fide instru. cum Johannes. vnde po / test describi qz positio est breuis verborum formula / mentem proponentis continens ad veritatem elct / endam concepra. (Dicitur. dixit qz positio est alle / Ad. / ueratio alicuius dicit vel facti vt ad cum responde / mus. Joan. mona. dicit qz est narratio facti nondum / probati ad experientis intentum directe vel indirecte / spectantis quod intenditur directe per responsum / aduersantis. Cp. in. l. ij. C. de iuramen. calum. ponit dif / finitionem Ja. de are. qz dixit qz positio est alicui / sub / stantialis vt admiclat articuli cō in iure facta expressi / sententio. Ja. ho s. Ra. distint qz crudelitas affectu

Positio

Nullio

Terentia

Ad.

habens annexam interrogacionē vel iudicis suppletio nem cōferens ad pbacionē: vel vt ipsam vel vt admittentulans. Archidia. dicit hie. q. positio est assertio alitutus facti. quo p respōsionē ad ipsam pntinentem obli ganf reus 2 actor; pbandi onere releuatur. Cū positio etiam fiat p reū: incaute expresse de reo et actore

Differenla Inter polli tiones 2 In terrogatio nes

posiciones negatiuas: que probari nō possunt nisi per confessiones aduersarij: iudices habens annexam interrogacionē vel iudicis suppletio nem cōferens ad pbacionē: vel vt ipsam vel vt admittentulans. Archidia. dicit hie. q. positio est assertio alitutus facti. quo p respōsionē ad ipsam pntinentem obli ganf reus 2 actor; pbandi onere releuatur. Cū positio etiam fiat p reū: incaute expresse de reo et actore In descriptiōne. Jo. an.) Habu/ it autē hoc ver/ bum oram non solum ex vsu ho minū diu in causis inolitro. sed ex antiqua lege. ff. de le/ ga. liij. offidi⁹. s. ex diuerso. ibi pone lgit in credito 22. ad idē. s. de ltr. cōresta. c. vno. de elec. dudum. ij. 2. j. de rest. c. p̄sentiu. s. iū aū positiōnes: vt p confessionem aduersarij releuet ponēs ab onere pbandi vt hie. 2. ff. de iureiur. cū qul. j. nā ad hoc sūt interrogaciones. ff. de inter. acr. l. ij. et. liij. Differūt aut positiōnes 2 interrogaciones: quia positiōnes assertiue sūt: ille in terrogatiue positiōnes a pre lle a iudice. Et dicunt q̄ dam q. positiōnes sūt post ltr. cōrest. Interrogatio nes ante tū: quozū vtrūq. falsum est: de Interrogatio/ nibus supra dist. de positiōib⁹ infra dicā. Ad positiō nes autē respondere debet pars: non aut aduocatus: immo solent cauti iudices tūc respōdentes aduocatos expellere. Scire tū debet q. aduocatus qui docet alien tulum falsum respondere tenet aduersario illius dam/ nam refarcire que ob hoc perit: pura ex onere pbandi vel amissionē cause. l. dist. sede. s. de inu. c. vlt. ff. ad. l. acqui. qui occidit. s. vlt. vnde solēt aduocari dicere cū enulsi. si hoc cōfitearis causam pdes. nec dicit si ne/ gaueris animā pdes. s. imo. martheus in fl. Scire de bes q. positiōnes sūt in causa: 2 ad eas rōdē p tura. calum. vel veritatis in causa p̄stitū. vnde videt q. so lū post ltr. cōresta. fieri habeāt. cū post ltr. cōrest. iuref. s. e. l. de iura. calum. c. j. Sed dic q. quēq. faciente sūt pbaciones: fieri possunt positiōes siue ante ltr. cō rest. siue post. nec ob. qd. s. turamētū dicit ē. s. q. iudex ponentē ante ltr. p̄rest. facit turare se credere 2 estima re verū esse qd. ponit: 2 aduersariū q. vtr. respōdebit. possunt em̄ ante ltr. p̄rest. excep̄tiones opponi sup. qui bus facienda est pbatio. ad quē releuacionē fiant po/ sitiones. pone em̄ excipit q. actor excōcatus est quia p/ cussit clericū: 2 sic ab agendo repellendus: ponet ipe re us 2 hoc modo. pono q. percussisti talem. Itē q. in ra li parte corporis. Itē q. cum gladio. Item q. in tali lo/ co: Item q. tali die. Item q. talibus p̄sentibus. Itē q. tur batus ex tali causa percussisti illum. Itē q. animo inu/ riandi. Itē q. ille tunc erat clericus. Item q. erat in pos/ sessione clericatus. Itē q. sciebas illū clericū esse. Itē q. vidisti eū consurā 2 habitū clericale deferentē. hōs per actorem p̄fessariis: pbata est excōcatio. alias reus hoc prober. murando verba: 2 dicendo intendit pbare 2. post ltr. cōrest. pone q. peto ab ecclesia aliquē quā con/ tra tura tenet remoueri: dicam pono ego talis tura/ mento meo q. talis habet 2 possidet ecclesiā sancti De/ tri. Itē q. habet 2 possidet ecclesiā sancti Thome. Item q. quilibet earū habet curā animarū. Item q. eas post cōditū acquisiuit hoc: confessorio: succūbit reus nisi d/ i spensacionē vel iurā causam ostendar: 2 idē in simili/ bus. Scias autē q. positiōes fieri debēt sup. contentis in libello: 2 ad ea p̄tinentib. vel p̄tinere valentibus ex parte actoris: ad inrētionē fundandā ex pre rel. ad ex/ tenuadām. liij. q. liij. c. j. s. fieri aut debēt de facto rel: q. de facto altertus nō cogit respōdere. ff. p. suo. l. ff. Et